МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

No 323-п

г. Екатеринбург

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории

для реконструкции линейного объекта (сеть теплоснабжения)

в районе проспекта Космонавтов и улицы Мамина-Сибиряка

от сквера имени Джавахарлала Неру до улицы Азина

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года № 111-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 № 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 № 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург» на период до 2025 года»,

с учетом протокола публичных слушаний по вопросу проекта планировки

и проекта межевания территории для реконструкции линейного объекта (сеть

теплоснабжения) в районе проспекта Космонавтов и улицы Мамина-Сибиряка

от сквера имени Джавахарлала Неру до улицы Азина от 16.03.2017 и заключения
о результатах таких публичных слушаний от 16.03.2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект планировки территории для реконструкции линейного
объекта (сеть теплоснабжения) в районе проспекта Космонавтов и улицы Мамина­
Сибиряка от сквера имени Джавахарлала Неру до улицы Азина в следующем составе:

1) схема планировки территории (приложение № 1 );
2) положение о размещении линейного объекта (приложение № 2).
2. Утвердить проект межевания территории для реконструкции линейного

объекта (сеть теплоснабжения) в районе проспекта Космонавтов и улицы Мамина­
Сибиряка от сквера имени Джавахарлала Неру до улицы Азина в следующем составе:

1) схема межевания территории (приложение № 3 );

2) перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков
(приложение No 4);

3) перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных
участков (приложение № 5).

3. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

документацией по планировке территории для реконструкции линейного объекта
(сеть теплоснабжения) в районе проспекта Космонавтов и улицы Мамина­

Сибиряка от сквера имени Джавахарлала Неру до улицы Азина, утвержденной
настоящим приказом.

4. Отделу градостроительного развития Министерства строительства
и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий
приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
(http://minstroy.midural.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
А.В. Бирюлина.

Министр

/

71'
~'

{ L ;', /

/
t.,

М.М. Волков

-·,
-'

' ;- ' 1

.,
'

~· --,
1

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от д.9. oJ. j:,D -1 il J No 3 !l.f -17

Схема планировки территории

ev·~- ~~·-
DЕЗ
DD
DJD
DD
ЕНШD
DD
DD
[QD
DD
[QJD

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница проекта

Ось улицы

Красные линии

Функциональное зонирование

Территория многоэтажной жилой
застройки

Территория образовательных
учреждений

Территория общественных объектов

Территория производственно-складских

объектов

Многоквартирная жилая застройка

Общественная застройка

Нежилая застройка

Зоны инженерной и транспортной и11фрастуктурь1

Территория инженерной и транспортной
инфраструктуры

Улицы с асфальтовым покрытием

Железнодорожные пути

Трамвайные пути

Полоса отвода железной дороги

Тротуары

Полоса отвода для реконструкции сети
теплоснабжения

Рекреационные зоны

D D Озеленение общего пользования

D D Территория рекреации

Положение

Приложение № 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от М. О-1, JDI ;-/-1, № 3 ~9-r!

о размещении линейного объекта

Проект планировки и проект межевания разработан для реконструкции
линейного объекта (сеть теплоснабжения): «Реконструкция т/м М-02 от парка
Неру до улицы Азина».

Границы территории по проекту планировки :

вдоль проспекта Космонавтов и улицы Мамина-Сибиряка от сквера имени
Д.Неру до улицы Азина.

Характеристика проектируемой территории:

общая площадь проектируемой территории - 5,7 га, в том числе полоса
отвода под реконструкцию сети теплоснабжения - 1,2342 га.

Проектом планировки предусмотрена реконструкция существующей сети

теплоснабжения диаметром 2Ду800 мм. Участок сети, подлежащий
реконструкции, проходит от перекрестка улицы Завокзальная и проспекта

Космонавтов до дома № 16 по улице Мамина-Сибиряка.

Основные характеристики линейного объекта инженерной инфраструктуры

Вид Наименова- Способ Параметры Ориентировочная
объекта * ние прокладки протяженность u

:>-.
по прое1пу !--

"'
планировки, м

!--u

1 2 3 4 5 6
труба- теплопровод подземный Реконструкция 800 р

провод существующей сети

теплоснабжения диаметром

2Ду800

* Статус: Р - реконструируемый объект.

-
\

\
- -'-------.J, 1

r

r

Приложение № 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от ~g, O.J. dfJ (J':1 № J'И-17

Схема межевания территории

\
1

., -------

- ---rт--

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

EJ Граница проекта
'1' ! Л I Граница существующиr. земель11ых участков

I Л I Граница кадасrрооых кварталов

1., в Красные пинии J

[Ш]
\

УсловныR ttoмep существующеrо земельного участка

~ Услооttый номер образуемой части земельноrо участка

\ Ш] Условный номер образуемого ЗfНАельного участка

~ Обра3уемые части земельных участков
IЛI \

Образуемый земельным участок

D Полоса отвода желез11ой дороги

Приложение № 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от &!l. Р.?. с2о I ~? №> j 1?9 -/7

Перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков

о Категор11я Местоположен11е зе111ельного В11д разрешенного 811д разрешенного Код (ч11словое Площадь
'-

обозначе1111е) в11да о зе111ель участка 11спользова1111я 11спользования зе111ельного участка
:i:
.Q в соответств1111 в соответстви11 разрешенного в соответств1111 с е-;
IIJ

с проектом 111ежеван11я с класс11ф11катором в11дов 11спользования проектом ::;;
IIJ

разрешенного 11спользован11я земельного участка м о:! 111ежеван11я
Q. :.::

зе111ельных участков• терр11тор11112, IIJ !-- В COOTBCTCTBIIII ::;; u
о ~ с класс11ф11катором вндов кв. 1\1
:i: >-.

разреше1111ого

~ 11спользован11я ;;;
зе111ельных участков• о

t:;

~

1 2 3 4 5 6 7
8 Зе111л11 Свердловская область, Строительство линейных Коммунальное обслуж11вание 3.1 532

населе1шых город Екатеринбург, объектов 1шженерной

nvн1..-roв nооспекr Кос111онавтов 1111фраструктуры

9 Землн Свердловская область, Строительство лш1ейных Ком111унальное обслуж1ша1-111е 3.1 59
населенных город Екатер1111бург, объеh'ТОВ 11нженерной

ПУНКТОВ проспект Космонавтов ш1dтастоvктvоы

10 Землн Свердловская обласп,, Стро11тельство л11нейных Коммунальное обслуж11ван11е 3.1 7645
населенных город Екатер1111бург, объектов 11нженерно11

ПVНh'ТОВ улнца Мам111ш-Сиб11ряка ннфрастрvкrvры
1 81ш рmрсшешюrо 11споль"Jовш111я зсмслыюrо у'lастка устш~ашшва< .. -тся, согласно Классиф11катору видов разрешешюго 11спош,зовш111я зсмслшых у'lастков, утверждсшюму Пр111шзо~1
М1111истсрства эко1юм11•1еско1·0 рm111п11я Росснйской Фсдсрашш от 01.09.2014 № 540 «Об утвсрждс111111 класс11ф11катора в11лов разрсшсшюго 11спопьзовш111я зсмслшых участков)) с
IIЗMCIICIIIIЯMII в COOТIICТCТIJIIII с ПpllKi.lЗШI Мшшстсрства JKOIIOMH'lecкoro развнтня №709 от 30.09.2015;
2 Ппощадь земельного vчастка булет vто•111с1ш в оезvльтате поовсдення кмастDовых оабот.

Приложение № 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от <Й!/. PJ: Jl,o!;/? № J<X- 9-ll

Перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных участков

Условный Условный номер Кадастровый номер Характеристика части земельного участка
номер существующего существующего в соответстви11 с проектом межевания территории

части земельного участка, земельного участка

земельного в соответствии (квартала)
участка с проектом Назначение Площадь*,

межевания кв.м

терр11тор1111

1 2 3 4 5
4.1 4 66:41 :ООО 1001: 18 Строительство линейных 999

объектов инженерной
инфраструктуры

5.1 5 66:41:0206011: 1 Строительство линейных 1304
объе,..-тов инженерной

инфраструктуры

7.1 7 66:41:0206901 :69 Строительство линейных 1803
объектов инженерной

инфрастру1п-уры

		2017-03-31T11:58:14+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"